Vladislau his nihil persuasus, ab Ardelio sive Transylvania pro-
fectus, Istrum traiecit, et copias omnes transportavit in regis regio-
nem, et ibi castrametatus est iuxta Euxini maritimam Dobroditiam,
Bulgarorum regionem. hinc castra moventes, Calliacren et Barnem
sive Varnam urbes obsidere et oppugnare aggressi sunt. Barne pa-
ctionibus in dicionem accepta est. Calliacre vero vi capta est, Pan-
nonibus ascendentibus impigre murum et impetu in eam irruentibus.
hanc ubi occupassent et diruisserent necnon foede diripiissent, pluri-
mis abductis mancipiis, profecti sunt recta ad Byzantii et Orestiadis
regionem. haec quidem egerunt Pannones. Amurates Mechmetis filius,
bello petens Caramanum, eius regionem populatus est; et iumento-

ἐπ' αὐτὸν ἀπὸ τῶν ἄκρων ἀμυνούμενος, διεκαρτέρει. καὶ ἐπρεσβεύετο πρὸς τὸν Ἀμουράτην, ὃν ποσχόμενος διδόναι τε δῆμηδον, καὶ τὸν παῖδα ἐς τὰς θύρας αὐτοῦ ἐπιπέμπειν, καὶ φόρον ἀπάγειν τοῦ ἔτους διπλάσιον οὖν ἀπέφερε πρότερον. Διταῦτα δὴ οὖν προτείνοντος τοῦ Καραμάνου, καὶ δεομένου σπένδεσθαι αὐτοῦ τῷ βασιλεῖ, ἐνταῦθα ἀφίκετο ἀγγελία παρὰ τοῦ Τοιβαλλῶν ἡγεμόνος ὃς οἱ Παιώνες ἐπελαύνοντες διαβαίνοντι τὸν Ἰστρὸν. καὶ τότε δὴ τοὺς λόγους ἐδέχετο τοῦ Καραμάνου καὶ σπουδὰς ἐποιεῖτο, λαβὼν δὲ δῆμηδον καὶ τὸν παῖδα αὐτοῦ ἀπήγαγε τὸν στρατόν. τὸν μὲν οὖν Ἐλλήσποντον ἐπινυδάνετο κατέχεσθαι ὑπὸ τῶν νεῶν τῶν Ἰταλικῶν καὶ ἐσπερίων. ἐνταῦθα ἐν ἀπόρῳ ἐχόμενος ὃ τι χρήσαιτο τῷ παρόντι ἐς διάβασιν, τὸν στρατὸν ὅμως ἦγε σπουδῇ ἐπὶ τὸν P. 173 Ἐλλήσποντον, ὡς τὰς τε τριήρεις, ἣν ἐπιπλέονται διακωλύωσι, 15 τοῖς τηλεβόλοις ἀπελασόμενος. ἔστι γὰρ τοῦτο τῆς Προποντίδος στενώτατον ἐπιεικῶς, καὶ πύργος ἔνεστιν ἐν τῇ Ἀσίᾳ Ιερὸν καλούμενος, ὃστε μηδαμοῦ ἐτέρῳδι ἐς τοσοῦτον βραχὺ ἔντινεται τὸ ἡπείρω διαστῆσαι. ἐνταῦθα ὡς ἐπῆγε τὸν στρατὸν διαβησόμενος, τὸν τῆς Εὐρώπης τε καὶ Ἀσιανόν, τὰς μὲν 20 τριήρεις οὐκέτι κατέλαβεν ἐνταῦθα. ἄνεμοι γὰρ ἰσχυροὶ πάνυ οὐκ εἴων τὰς τριήρεις ἐς τὴν Προποντίδα εἰσπλέειν,

1. αὐτὸν] αὐτὸν ἢ? 18. τῷ ἡπείρῳ P

rum pecorisque praedas agens, Conii arcem obsidione pressit. Caramanus ad montes regionis confugiens ibi morabatur, volens, si hostis accederet, eum fortiter repellere. tandem legationem misit ad Amuratem, promittens obsides necnon filium suum, quem in ianuas regis mittere vellet. addebat se duplo maius quam hactenus regi tributum quotaunis persoluturum. Caramanus cum his condicionibus pacem peteret, forte advenit ad regem nuntius ab Triballorum duce missus, referens Pannones transgressos esse Istrum. hoc igitur nuntio nouihil territus petitionem Caramani admisit et cum eo foedus iniit, acceptisque obsidibus et filio exercitum abduxit. cum intelligeret Hellespontum teneri ab navibus Italorum et Occidentalium, anxius animicerat, cum hand satis constaret quo pacto in praesentiarum in Europam transvehi posset. nec tamen exercitum, summa celeritate adhibita, ad Hellespontum ducere omisit, ut naves hostium, si adnavigarent, bombardis et reliquis tormentis abigeret. est autem iste locus Propontidis angustissimus; et turris isti est in Asiam recedens, quaε Sacra nominatur, ut neutro sic coeat, ut ab continente submoveatur. cum igitur huc venisset, in animo agitans Europae et Asiae exercitum in Europam transmittere, triremes non amplius invenit. nam ventus, qui coortus erat admodum validus, hand finebat naves in Propontida navigare. is ventus multis regnavit diebus, nec naves ullo